REQUERIMENTO Nº 349/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno, e após deliberação

do Plenário, requeremos à Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana e

Rural, bem como à Comissão Municipal de Trânsito, a realização de um estudo técnico

visando à instalação de corrimão em ambos os lados da passagem sobre o Córrego

Lava Pés, no trecho que compreende a Rua Camilo de Souza (antiga Rua Formosa) até

a Avenida Firmino José de Freitas, (antiga Ipê Amarelo), no Bairro Aparecida

 A presente solicitação fundamenta-se em pedidos de usuários e moradores da

região, que apontam a necessidade de medidas que garantam maior segurança e

acessibilidade nesse trecho.

Carmópolis de Minas, 1º de outubro de 2025.

Ver. Gustavo Henrique Oliveira

Secretário da Mesa

Ver. Gilberto Arnaldo de Freitas

Líder do PSD